
                                                                        „VFU – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 22 – dodatek č.1“                                                               
 

 

 strana 1 

Evidenční číslo Objednatele             Evidenční číslo Zhotovitele 

   9132/00077         DZ 16010821/ Mi 

 

DODATEK Č. 2  
SMLOUVY  O  DÍLO  

 

OBJEDNATEL: 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
Sídlo:      Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 
Zastoupený:       prof. MVDr. Ing. Pavlem Suchým, CSc., 
      rektorem 
IČ:       62157124  
DIČ:       CZ62157124 
Bankovní spojení:       ČSOB, a.s. Brno  
Číslo účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba oprávněná zastupovat ve věcech smluvních: Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., kvestorka 
 
(dále jen „objednatel") 
 
a 
 
ZHOTOVITEL: 

Metrostav a.s. 
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8 
Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Heranem, ředitelem divize 1, na základě plné moci 
IČ:  00014915 
DIČ:  CZ00014915 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 7  
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (OZ) v platném znění tento dodatek č. 2 smlouvy o 
dílo (dále jen „dodatek“ nebo „Dodatek č. 2“) tohoto znění: 

 
 
 
 
 



                                                                        „VFU – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 22 – dodatek č.1“                                                               
 

 

 strana 2 

Článek I. Předmět dodatku 
Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na změně 
předmětu díla, která spočívá v provedení dodatečných stavebních pracích, tak jak jsou specifikovány ve změnových listech, které tvoří 
přílohu č. 1 dodatku č. 2. 

A.  ČLÁNEK I. SMLOUVY O DÍLO „PŘEDMĚT SMLOUVY“, ODSTAVEC 1.1.3 SE UPRAVUJE 
NÁSLEDOVNĚ:  

1.1.3 Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1. – 1.1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu a podle: 

 PROJEKTU; 

 ROZPOČTU; 

 podmínek POLOVENÍ; 

 NABÍDKY; 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE; 

 ZMĚNOVÝCH LISTŮ č. 1 až 6. 

Předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, 
jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, POVOLENÍ, NABÍDKA, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ZMĚNOVÉ LISTY č. 1 až 6 
a tato smlouva o dílo. 

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1. – 1.1.3. této smlouvy tvoří předmět díla podle této 
smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován rovněž jen jako dílo.  

 

B.  ČLÁNEK IV. SMLOUVY O DÍLO „CENA“, ODSTAVEC 4.1. SE UPRAVUJE NÁSLEDOVNĚ : 

4.1.  Cena stavby, jejíž předmět a rozsah je vymezen v článku I. odst. 1.1. této smlouvy (vyjma části díla podle čl. I. odst. 1.1.1.4. 
této smlouvy), se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná takto: 

4.1.1. Cena stavby podle odst. 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty  

21 021 239,30 ,- Kč 

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu 20 258 298,38 ,- Kč činí částku 

4 414 460,25 ,- Kč 

4.1.3. Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě ........ %  ze základu ………………………… ,- Kč činí částku 

………………………………………................................................. ,- Kč 

4.1.4. Celková cena stavby činí včetně daně z přidané hodnoty celkem 

25 435 699,55 ,- Kč 

 

(slovy: dvacetpětmilionůčtyřistatřicetpěttisícšestsetdevadesátdevětkorunčeskýchpadesátpěthaléřů)  

Rozdělení ceny stavby na investiční a neinvestiční položky je uvedeno v ROZPOČTU. 

 



                                                                        „VFU – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 22 – dodatek č.1“                                                               
 

 

 strana 3 

C.  ČLÁNEK XX. SMLOUVY O DÍLO „ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ“, ODSTAVEC 20.7. SE 
DOPLŇUJE NÁSLEDOVNĚ: 

 Příloha číslo V. ZMĚNOVÉ LISTY č. 1 až 6 

 

 

Článek II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 9132/00077 (DZ 16010821/ Mi) ze dne 26.1.2017 zůstávají  v platnosti a beze změn. 

2. Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 9132/00077 (DZ 16010821/ Mi) ze dne 26.1.2017. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 9132/00077 (DZ 16010821/ Mi) jsou tyto přílohy:   

Příloha č. 1) Změnové listy č. 1 až 6 

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a objednatel čtyři vyhotovení. 

 

 

 

 

V Brně dne ………......………..……  V Praze dne .......................... 

 

 

 

 

 

 
_________________________                    __________________________ 
                 za Objednatele                            za Zhotovitele 
prof. MVDr. Ing. Pavel Suchý, CSc.   Ing. Jaroslav Heran 
      rektor VFU Brno  ředitel DIVIZE 1, Metrostav a.s. 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                        „VFU – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 22 – dodatek č.1“                                                               
 

 

 strana 4 

PŘÍLOHA Č. 1  DODATKU Č. 2  
 

Změnové listy 
 

 

 

 
 
 
 


	4.1.1. Cena stavby podle odst. 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty
	4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu 20 258 298,38 ,- Kč činí částku
	4.1.3. Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě ........ %  ze základu ………………………… ,- Kč činí částku
	4.1.4. Celková cena stavby činí včetně daně z přidané hodnoty celkem

